Câmara Municipal de Guarapari
        Legislatura 2017-2020

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel:(27)3261-1414

M O Ç Ã O

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituída no

art. 95, §1º do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa,

após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS ao CAPITÃO

GILBERTO FERREIRA RIBEIRO JUNIOR

Louvamos esse brilhante e competente Capitão Gilberto

Ferreira Ribeiro Junior, que atualmente se encontra à frente da 3ª

Companhia do 10º. Batalhão da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo,

desempenhando um importante e eficiente papel junto com seus

comandados.

Há de se destacar ainda a presteza e educação com que

desempenha às suas funções perante a sociedade de Guarapari, sendo por

isso, querido e respeitado por todas as pessoas de bem de nossa cidade.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem

pelos integrantes do Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo

Guarapariense.

Requeiro ainda que seja dada ciência desta ao

homenageado.

Sala das Sessões, 03 de março de 2020.

THIAGO PATERLINI MONJARDIM

Vereador

Identificador: 38003400320035003A005000 Conferência em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade.

		2020-03-03T08:59:31-0300